



## PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

Prot. n.

### **DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 108 DI DATA 30 Marzo 2020**

#### OGGETTO:

Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13 e legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5 e successive modificazioni. Rideterminazione del contributo per le spese del Referente Tecnico Organizzativo del Piano Giovani di Zona A.M.B.R.A. concesso con Determinazione del Dirigente dell'Agazia per la Famiglia, la Natalità e le Politiche giovanili n. 17 di data 14 gennaio 2020.(impegno RTO pari ad Euro 13.353,57.-). Fascicolo n. S162-23.12-2019-76

- Vista la Determinazione del Dirigente dell’Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 17 di data 14 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13 e legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5 e successive modificazioni. Approvazione del Piano Strategico Giovani per l’anno 2020, della relativa concessione del contributo 2020 e della concessione del contributo 2020 per le spese del Referente Tecnico Organizzativo del Piano Giovani di Zona A.M.B.R.A. (impegno PSG pari ad Euro 37.837,97.- impegno RTO pari ad Euro 14.676,90,.). Fascicolo n. S162-23.12-2019-76”;
- Acquisito il contratto relativo al Referente Tecnico Organizzativo del Piano Giovani di Zona di A.M.B.R.A. assunto a protocollo provinciale al n. 128506 del 25 febbraio 2020 ed integrato con nota assunta a protocollo provinciale al n. 131230 del 26 febbraio 2020;
- Considerato che per un errore imputabile ad una focalizzazione concernente il rispetto dei termini del procedimento amministrativo si è proceduto all’erogazione dell’acconto per l’intero importo anziché per un importo ridotto in proporzione al periodo contrattualizzato;
- Visto quindi che con liquidazione n. 5182 del 6 marzo 2020 e relativo mandato di pagamento n 11894 del 10 marzo 2020 è stata o erogata la somma pari ad Euro 10.273,83.- quale anticipo corrispondente al 70% del contributo richiesto originariamente;
- Appurato poi in seguito ad un’analisi più approfondita della documentazione relativa al contratto del Referente Tecnico-organizzativo di cui all’alinea 2, che il medesimo decorre dal 3 febbraio 2020;
- Visto quindi l’alinea 17 della Determinazione n. 17 di data 14 gennaio 2020 che stabilisce: “17. considerato che, se in sede di verifica del contratto stipulato con il RTO, inviato successivamente all’approvazione del presente provvedimento, emergesse che lo stesso sia stato stipulato per un periodo inferiore all’anno, si provvederà, con ulteriore provvedimento, a rideterminare il contributo assegnato con la presente determinazione in rapporto al periodo contrattualizzato, così come previsto dal punto 6) dei criteri sopra richiamati ”;
- Si provvede pertanto a rideterminare il contributo assegnato con la Determinazione n. 17 di data 14 gennaio 2020 in rapporto al periodo di vigenza del contratto, così come previsto dal punto 6) sopra richiamato, come di seguito indicato;

Quota fissa	Quota variabile			Giorni di attività	Contributo massimo ammissibile RTO 2019	Importo dichiarato in sede di richiesta del contributo	Contributo concesso dalla PAT per le spese RTO 2020
	Quota per abitante	Residenti al 01.01.2019 Fonte Servizio Statistica PAT	Totale quota variabile				
10.500,00	0,15	27.846	4.176,90	333	13.353,57	14.676,90	13.353,57

- Considerato che l’anticipo è già stato erogato come sopra evidenziato per l’importo di Euro 10.273,83, si propone di rideterminare il saldo del contributo in Euro 3.079,74 pari alla differenza tra l’importo del contributo rideterminato di euro 13.353,57 e l’acconto erogato di Euro 10.273,83 ;
- Vista pertanto la necessità di ridurre l’impegno 220868-004 relativo al saldo del contributo per le spese del Referente Tecnico-organizzativo da Euro 4.403,07.- ad Euro 3.079,74.- disposto sul capitolo 904080 dell’esercizio finanziario 2021 con la predetta determinazione n. 17 di data 14 gennaio 2020;

- Dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

tutto ciò premesso

## IL DIRIGENTE

- vista la L.P. 23 luglio 2004, n. 7 e in particolare l'art. 13;
- vista la L.P. 14 febbraio 2007, n. 5;
- visto il Piano triennale 2020-2022 per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza assunto con deliberazione della Giunta provinciale n. 95 di data 31 gennaio 2020;
- visto l'art. 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011; oppure visto l'art 56 "Impegni di spesa" e l'Allegato n. 4/2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, quale riporta: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 delle legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;
- vista la L.P. 30 novembre 1992, n. 23;
- vista la deliberazione di Giunta provinciale n. 1929, del 12 ottobre 2018;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 257 di data 21 febbraio 2020 con la quale è stato riapprovato l'atto organizzativo della Provincia e definite anche le funzioni dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili;
- visto il D.P.G.P. 6-78/Leg. di data 26 marzo 1998 concernente il Regolamento recante "Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti" e s.m., in particolare l'articolo 10;
- visti gli atti citati in premessa,

## determina

1. di rideterminare, per le motivazioni espresse in premessa, il contributo del Referente Tecnico Organizzativo del Piano Giovani di Zona di A.M.B.R.A. 2020 da Euro 14.676,90.- ad Euro 13.353,57.-;
2. di modificare conseguentemente l'impegno n. 220868-004, disposto con determinazione n. 17 di data 14 gennaio 2020, sul capitolo 904080 dell'esercizio finanziario 2021 relativo al saldo del contributo da Euro 4.403,07.- ad Euro 3.079,74.- (importo dato dalla differenza tra la somma di euro 13.353,57.- corrispondente al contributo rideterminato e la somma di Euro 10.273,83.- quale anticipo già erogato);
3. di dare atto che la minore spesa di euro 1.323,33.- derivante da quanto disposto nei precedenti punti 1. e 2 torna disponibile sul capitolo 904080 dell'esercizio finanziario 2021;
4. di dare atto che il contributo di cui al precedente punto 1), è stato rideterminato essendo stato stipulato il contratto con l'RTO per un periodo inferiore all'anno, precisamente dal 3 febbraio 2020 al 31 dicembre 2020;
5. di ribadire quanto già stabilito con la Determinazione del Dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 17 di data 14 gennaio 2020 per quanto non modificato dal presente provvedimento.

**Non sono presenti allegati parte integrante**

IL DIRIGENTE  
Luciano Malfer